ענה לו רבי פנחס בכבוד ראש 'שאלה חמורה שאלת...!', ואחר הוסיף 'אמור אתה בעצמך, מה ה'עולם הזה' שאתה עמל וטורח בכל כוחך - עדיין הוא רחוק ממך. ה'עולם הבא' שאינך עמל בו כלל - על אחת כמה וכמה!'

לאורם נלך

מרח הבעל שם טוב הקדוש - 'אור שבעת הימים' - חג השבועות תק"כ (1760)

הבעש"ט צעד אנה ואנה ואחר רגעים ספורים נראה צועד באותה דרך חזור. גם עכשיו דבקו ההרים זה בזה כאילו רבים ואומרים 'עלי ניח צדיק רגליו... אז ידעו הגויים כי איש אלוקים קדוש הוא הבעל שם טוב ויחלו את פניו בפחד ומורא שיברך את מימיהם ואת לחמם.

צדיקים אמרו כי הייתה זו דרך המחילות בה יתגלגלו מתי חוץ לארץ לעתיד לבוא כדי לקום לתחייה בירושלים.

עיקר עניינו של הבעש"ט בעולם היה פרסום וחיזוק האמונה בבורא יתברך, אמונה בהשגחתו הפרטית על כל נברא. ואכן, בכל סיפורי הישועות שהושע הבעש"ט את ישראל, לבד מן הישועה עצמה הייתה תכלית הדברים להחדיר אמונה בליבו של כל יהודי באשר הוא. בחג השבועות תק"כ (1760) הסתלק מרח הבעש"ט מן העולם, כשסביבו תלמידיו הגדולים הקוראים אחריו "אבי אבי רבב ישראל ופרשיי", זיע"א.

"ראש לבית אבותיו הוא" - דרכו של עולם, משנעשה האדם "ראש", טיבו נעשה גרוע יותר ממה שהיה. הגדולה היא, להעשות "ראש", ולהשאר מה ש"הוא".

## היזהרו בבני עניים שמהן תצא תורה

אביו.